
NOVOVESKÝ 

ZPRAVODAJ 

 

                                              ČERVEN 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

Novoveský sekáč / 13. června 2020 / fot. B. Vognič 

 

Miřejovice · Nová Ves · Nové Ouholice · Staré Ouholice · Vepřek 



INFORMACE ÚŘADU 
Úřední dny obecního úřadu 

Pondělí a středa  8:00 – 11:00       13:00 – 17:30 

 

Obecní úřad Nová Ves: tel.: 315 765 056, email: info@nova-ves.cz 

Hlášení závad: tel.: 315 765 056,  e-mail: poruchy@nova-ves.cz 

Obecní stráž (24 hodin denně): tel.: 800 456 789 (firma Securitor) 

Městská policie Veltrusy: tel.: 777 919 156, tel.: 777 919 157 

Připomínky, nápady pro zlepšení fungování obce: info@nova-ves.cz 

Zasílání příspěvků do zpravodaje: zpravodaj@nova-ves.cz 

Facebook: www.facebook.com/NovaVesuMelnika 

Internet: www.nova-ves.cz 

          

NOVOVESKÝ ZPRAVODAJ        

Periodický tisk územního samosprávního celku. 
 

Vydává:  Obecní úřad Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52,  IČ: 00237132, pro své části: 

Nová Ves, Staré Ouholice, Nové Ouholice, Vepřek a Miřejovice.  

Vychází 12 × ročně. 

Je registrován Ministerstvem kultury ČR pod číslem E 10295. 

 

Číslo 6/2020 vydáno 25. 6. 2020 v Nové Vsi v nákladu 550 ks. 

 

Redakce: Ing. B. Tobiášková, Ing. Pavel Srnec, Ing. Helena Civínová 

 

Za správnost a věcnost údajů uvedených v příspěvcích odpovídají jejich autoři.  

Názory obsažené v příspěvcích nemusí vyjadřovat stanovisko redakce nebo zastupitelstva obce. 

 

Uzávěrka dalšího vydání Novoveského zpravodaje je 15. července 2020. 

 
 

mailto:info@nova-ves.cz
mailto:poruchy@nova-ves.cz
mailto:info@nova-ves.cz
mailto:zpravodaj@nova-ves.cz
http://www.facebook.com/NovaVesuMelnika
http://www.nova-ves.cz/


Vážení čtenáři, spoluobčané, 
sousedé, 

letní měsíce jsou i se svým zatím vrtkavým počasím tu a s nimi i další vydání 

Novoveského zpravodaje.  

V obci se už se toho opět po pauze 

plno děje, od těch méně po více 

viditelné věci – občané se připojují 

ke kanalizaci v Nové Vsi a Nových 

Ouholicích, pokračuje se ve 

výstavbě silnice ve Starých 

Ouholicích, schází se zastupitelstvo   

i spolky, chodí se na výlety, umisťují 

se lavičky do přírody (viz foto nové lavičky nad Novými Ouholicemi), seká se tráva, 

sportuje se atd. O tom všem si můžete přečíst na následujících stránkách. 

Krásnou příležitostí navštívit naše 

významné vepřecké památky byla 

letošní Noc kostelů 2020, kterou      

si nenechali ujít nejen místní, ale          

i přespolní. Fotoreportáž z prohlídky 

kostela a zvonice, z varhanního        

a smyčcového koncertu, z výstavy 

obrázků Nové Vsi a okolí od pana 

Moláčka najdete také v tomto 

vydání. Děkujeme panu P. Belicovi 

z kralupské farnosti za skvělou přípravu celé akce . 

Před námi jsou prázdniny, čas dovolených, táborů, častějších pobytů v zahradách    

i v přírodě. Přinášíme proto několik praktických článků s informacemi, které           

by se Vám mohly hodit a které je dobré si neustále připomínat. Upozorňujeme 

také na povinné očkování psů v sobotu 4. července, na blížící se Vítání občánků        

i na záměry k pronájmům dvou provozoven v obci.   

Za redakci Novoveského zpravodaje Vám přeji příjemné čtení a pohodové letní 

dny. 

Bohdana Tobiášková, redakce  



INFORMACE ZASTUPITELSTVA 
V pondělí 8. 6. 2020 se sešlo zastupitelstvo obce Nová Ves na svém pravidelném 

zasedání v počtu 7 členů. Přítomni byli: M. Exner, P. Štorek, E. Vosmíková,                      

Ing. R. Hakrová, L. Jansa, J. Malenovská a M. Pánková. Omluveni byli:                   

Ing. B. Tobiášková a P. Verner. 

Zastupitelstvo na svém zasedání mimo jiné: 

 Vyslechlo zprávu o hospodaření obce v dubnu a květnu 2020 a zprávu 

kontrolního a finančního výboru obce. 

 Schválilo rozpočtové opatření č. 4/2020. 

 Schválilo bezúplatný převod pozemkové parcely p. č. 283/2 v k. ú. Nové 

Ouholice do majetku obce od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových. 

 Projednalo žádost římskokatolické farnosti o příspěvek obce                            

na zrestaurování zvonů ve zvonici Vepřek ve výši 30 000 Kč. 

 Schválilo vstup obce Nová Ves do místní akční skupiny (MAS) Přemyslovské 

střední Čechy. 

 Schválilo žádost o dotaci z obecního rozpočtu pro TJ Sokol Nová Ves ve výši 

65 000 Kč. 

V diskuzi mimo jiné zaznělo: 

 Starosta informoval o záměrech na pronájmy obecních prostor, oba záměry 

(hospoda Staré Ouholice, provozovna Nové Ouholice) budou nově vyhlášeny 

– viz dále ve zpravodaji. 

 ČEZ bude v části obce Nová Ves u silnice II/608 provádět ukládku kabelů      

do země, tato akce vyvolává nutnou investici obce do veřejného osvětlení. 

 Oprava komunikace ve Starých Ouholicích „OSA 4“ probíhá dle plánu, 

vyskytly se problémy s vjezdy oproti původní projektové dokumentaci. 

 V Miřejovicích probíhá výstavba kanalizačního řadu a dvou přípojek 

k nemovitostem. 

 Starosta obce také informoval o konzultaci na fondu SFDI, která se týkala 

dotace na výstavbu chodníků. Obec bohužel dotaci na chodníky letos 

neobdrží.  

 Starostové obcí mají stávkovou pohotovost z důvodu snížení přídělu 

finančních prostředků do rozpočtů obcí - obec by nemohla plánovat žádné 

investiční akce. 

Zapsala Hana Novotná. Kompletní zápisy naleznete na webových stránkách Nové Vsi 

www.nova-ves.cz v záložce Samospráva/Zápisy ze zasedání zastupitelstva. 
 

http://www.nova-ves.cz/


Příští zasedání zastupitelstva se bude konat v pondělí 10. srpna 2020    od 17 

hodin v sále OÚ Nová Ves. Všechny občany srdečně zveme. 

AKTUÁLNĚ K DĚNÍ V OBCI 

Vážení spoluobčané, 

ráda bych Vás touto cestou seznámila s aktuálním děním v naší obci: 

 Nemovitosti v částech Nová Ves a Nové Ouholice jsou postupně připojovány 

ke kanalizaci, chybí už jen několik domů v každé z částí obce. 

 Byla provedena protipovodňová inventura včetně kontroly funkčnosti 

jednotlivých zařízení. 

 
 Aktuálně probíhají jednání ohledně změn záplavového území v naší obci. 

 Nová Ves se stala členem místní akční skupiny Přemyslovské střední Čechy, o. 

p. s., díky čemuž budou moci obec, místní spolky i podnikatelé v následujícím 

programovacím období žádat o dotace. 

 Vedou se jednání s městem Veltrusy ohledně spádovosti pro základní školu. 

 Stále častěji obec řeší nelegální černé skládky a zábory veřejného 

prostranství, ve spolupráci s Městskou policií Veltrusy hledáme řešení 

(fotopasti...). 

 Na Vepřku se chýlí ke konci výstavba vodovodu (investorem není obec).  

 V blízké době proběhne přesun kontejnerů na tříděný odpad v části Nová Ves 

(nově u hřiště) a Nové Ouholice (nově za tratí), o přesunu budou občané 

informování prostřednictvím infokanálu přes SMS. 

 Nový územní plán obce - aktuálně je pořizovatelem územního plánu (tj. 

odborem územního plánování MÚ Kralupy) připravován pokyn pro úpravu 

územního plánu po veřejném projednání. O dalším vývoji budeme občany 

průběžně informovat. 

Renáta Hakrová, místostarostka 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE 
V DUBNU 2020 

 

  1. 4. 2020 30. 4. 2020 

BÚ Česká spořitelna I 10 498 704,44 Kč 10 290 691,60 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 0 Kč 293 507,00 Kč 

BÚ ČNB                                              820 306,33 Kč  840 703,53 Kč 

Pokladna 20 145,00 Kč 26 160,00 Kč 

Celkový stav finančních 

prostředků obce  
11 339 155,77 Kč 11 451 062,13 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 80 541,00 Kč 19. 4. 2020 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Mateřská škola NV – příspěvek na 

provoz 
40 100,00 Kč  3. 4. 2020 

Geometrické plány Vepřek 94 259,00 Kč  6. 4. 2020 

Posouzení funkční způsobilosti 

měřícího systému Miřejovice 
57 505,00 Kč  6. 4. 2020 

Zdravotní pojištění 30 098,00 Kč  7. 4. 2020 

Zálohová daň 36 541,00 Kč  7. 4. 2020 

Sociální pojištění 73 737,00 Kč  7. 4. 2020 

Odměna (zákonná měsíční) 44 812,00 Kč  8. 4. 2020 

Plat 31 637,00 Kč  8. 4. 2020 

Svoz tříděného odpadu 3/2020 84 220,01 Kč 14. 4. 2020 

Svoz komunálního odpadu 3/2020 37 000,99 Kč 14. 4. 2020 

Výstavba kanalizace  136 284,94 Kč 16. 4. 2020 

Tisk zpravodaje a plakátů 1-3/20 30 506,58 Kč 20. 4. 2020 

Dopravní značky 31 139,35 Kč 23. 4. 2020 

DPH 154 520,00 Kč 27. 4. 2020 

Úroky z úvěru 50 000,00 Kč 30. 4. 2020 

 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Vyčerpaná částka úvěru 25 000 000,00 Kč 

 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ OBCE 
V KVĚTNU 2020 

 

   1. 5. 2020 31. 5. 2020 

BÚ Česká spořitelna I 10 290 691,60 Kč 5 410 775,52 Kč 

BÚ Česká spořitelna II 293 507,00 Kč 322 595,00 Kč 

BÚ ČNB                                               840 703,53 Kč 5 361 099,93 Kč 

Pokladna 26 160,00 Kč 40 325,00 Kč 

Celkový stav finančních 

prostředků obce  
11 451 062,13 Kč 11 134 795,45 Kč 

   
Pokladna výdaje nad 30 000 Kč 

Mzdy 90 308,00 Kč 19. 5. 2020 

   
BÚ výdaje nad 30 000 Kč 

Mateřská škola NV – příspěvek na 

provoz 
40 100,00 Kč  4. 5. 2020 

Zdravotní pojištění 34 167,00 Kč  6. 5. 2020 

Sociální pojištění 83 169,00 Kč  6. 5. 2020 

Zálohová daň 42 601,00 Kč  6. 5. 2020 

Odměna (zákonná měsíční) 44 812,00 Kč  7. 5. 2020 

Plat 35 644,00 Kč  7. 5. 2020 

Svoz tříděného odpadu 4/2020 84 220,01 Kč 15. 5. 2020 

Svoz komunálního odpadu 4/2020 37 000,99 Kč 15. 5. 2020 

Oprava silnic – asfaltový povrch 168 552,43 Kč 18. 5. 2020 

Splátka jistiny úvěru - kanalizace 104 166,00 Kč 20. 5. 2020 

Převod do ČNB 4 500 000,00 Kč 28. 5. 2020 

Úroky z úvěru 51 583,33 Kč 31. 5. 2020 

 

Úvěr na projekt Odkanalizování obce Nová Ves 

Sjednaná výše úvěru 25 000 000,00 Kč 

Jistina ke splacení 24 895 834,00 Kč 

 

Zpracovala: Ing. R. Hakrová, místostarostka 

 



 

 



 



 



 



VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ NOVÉ VSI 
Vážení rodiče,  

ve středu 9. září od 16:00 proběhne v sále OÚ Vítání občánků. Pokud máte              

o přivítání svého dítěte zájem, přihlaste se, prosím, na tel. č. 315 765 056          

nebo prostřednictvím e-mailu: renata.hakrova@nova-ves.cz.  

Vítání občánků bude určeno pro děti narozené v období od 1. 9. 2019                    

do 31. 8. 2020, které mají trvalý pobyt v naší obci. Své děti můžete přihlásit           

do 1. 9. 2020.  

Renáta Hakrová, místostarostka 

POVINNÉ OČKOVÁNÍ PSŮ 
V sobotu 4. července 2020 proběhne povinné očkování psů starších 6 měsíců. 

S sebou očkovací průkaz a poplatek 100 Kč. Pes musí být čipován, v případě 

dočipování poplatek 400 Kč. 

Nová Ves – na návsi – v 9 hodin 

Nové Ouholice – u autobusové zastávky -  v 10 hodin 

Staré Ouholice – u pomníčku - v 10:30 hodin 

Vepřek – před Karkem - v 11 hodin 

MVDr. Jaroslav Podrápský 

 

 

mailto:renata.hakrova@nova-ves.cz


SPOLEK SENIORŮ  
Na plánované schůzce jsme se 11. června sešli v tak překvapivě velkém počtu,      

až nám dělalo potíže dodržet mezi sebou doporučené vzdálenosti.  

Schůzkou jsme sledovali zorientovat se v současné situaci, vytvořit zámysl činnosti 

do budoucna a zejména setkat se – pobesedovat. Všechny výše uvedené záměry 

se podařilo naplnit. Na úvod si pro nás našel čas i pan starosta obce. Seznámil nás 

se současnou situací, výhledy a odpověděl vznesené dotazy.  

Dále jsme do svých řad přijali novou členku, poděkovali těm našim členkám, které 

v předvečer výročí uklidily památné hroby a pomníky u příležitosti vzpomínky 

osvobození ČR v roce 1945. Popřáli jsme všem oslavencům k jejich narozeninám    

a jmeninám. Při plánování další činnosti jsme se dohodli, že nebudeme pospíchat 

s většími akcemi hromadného charakteru typu autobusových zájezdů. Omezíme   

se dočasně na menší akce typu: návštěvy výstav, akce organizované v rámci 

obecního úřadu a místních organizací, poznávání okolí apod., kde je podstatně 

menší riziko nákazy koronavirem či jiným druhem nákazy.  

Za nejbližší akce jsme vytipovali: Noc kostelů – sešlo se nás sedm. 13. června jsme 

zorganizovali zdařilý 5. ročník soutěže „O novoveského sekáče“ (vřelé díky všem, 

kteří se na zdaru akce podíleli) a v rámci svých možností jsme přispěli ke zdaru 

hojně navštívené, několikrát odložené „Miřejovické olympiády“.   

Plánujeme: 

- 24. června komentovanou prohlídku obce Ledčice 

- 9. července od 14 hod. členskou schůzku v zasedací místnosti obecního úřadu 

v Nové Vsi.         

Předseda Spolku Ing. Bruno Vognič  



MIŘEJOVICKÁ OLYMPIÁDA  
Je neděle 14. června. Celé dopoledne se naše přípravy na odpolední olympiádu 

mísí s obavami z počasí. Prší, prší a prší.  

Nakonec padne rozhodnutí, předpověď je bídná, a tak se olympiáda přesouvá       

na druhý den.  

Pondělní odpoledne nás přesvědčí, že jsme zvolili dobře. Počasí je parádní               

a všechny disciplíny, kde se děti potkávají s vodou, jsou přijímané  s nadšením. Děti 

soutěží, přepočítávají peníze, kontrolují zboží v obchůdku, zda už jim ho někdo 

nevykoupil a na co všechno už mají dost peněz. Nálada je příjemná, pivo                   

z podřipského pivovaru pro dospělé dobře vychlazené. Večer si ještě někteří 

opékají buřtíky a pak už je čas jít domů.  

  

Foto: B. Vognič 

Bylo to opravdu vydařené odpoledne, a to hlavně díky všem, kteří nám s našimi 

akcemi pomáhají. Těm patří mé velké poděkování a doufám, že nám zachovají 

přízeň i na dalších akcích.  

Z těch nejbližších je to Miřejovické půlení v sobotu 1. srpna od 10 hodin – v pořadí 

už 12. ročník s několika běhy na různých tratích a pro různé běžce. 

A pak třeba Novoveský úprk, který se koná na přelomu srpna a září. Termín a další 

informace budou upřesněny v příštím vydání zpravodaje.  

Za MK Miřejovice Dana Burianová 



 



CO JE NOVÉHO V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

Někdy člověk ví, že něco musí napsat, ale vůbec netuší jak. Já jsem dost 

přemýšlela, jak napsat tento text. Nakonec jsem se rozhodla, že se pokusím popsat 

svůj nečekaný zážitek.  

Všechno začalo v sobotu v podvečer sms zprávou od maminky jednoho žáčka naší 

školky, že na zahradě mateřské školy jsou neznámí lidé. Neváhala jsem a vyrazila 

tam. Bydlím kousek, takže už za pár minut jsem byla na místě. Ještě jsem             

ani neotevřela branku a vidím dospělého muže, který močí na strom hned                

u dětského pískoviště. Upozornila jsem ho na to a zeptala se, co tam dělá. Zajímalo 

ho především, kdo jsem já, což jsem mu objasnila. Naprostá nevhodnost jeho 

chování, fakt, že byl pod vlivem alkoholu, vnikl na cizí pozemek a pořizoval tady  

zcela nevhodné fotografie mu už takové starosti nedělalo. Vyzvala jsem               

jeho i ženu, která byla s ním, aby pozemek mateřské školy okamžitě opustili nebo 

zavolám policii. Udělali to. Co jsem ale nečekala, byl fakt, že nešlo o lidi, kteří v naší 

vesnici nebydlí, ale o nedaleké sousedy. Věděli přesně, kde jsou a co tam dělají. 

Policie byla o tomto jednání informována a bylo zahájeno šetření celé věci. Není   

to hezká historka a není to příjemná situace. Někdy to ale jinak nejde. Nestalo       

se to poprvé, už několikrát jsme uklízeli nepořádek po nezvané návštěvě.  

Dalo by se říct, že tady příběh končí. Policie vykoná, co bude třeba, znečištěný 

prostor je vydezinfikován, všechno běží dál. Já jsem si ale uvědomila, že by bylo 

málo napsat jenom toto. Musím ještě vysvětlit, jak to vlastně se zahradou školky   

a jejím užíváním je a také požádat o spolupráci.  

Zřizovatelem mateřské školy je obec Nová Ves, tato je také majitelem budovy         

i pozemku zahrady. Společně se o obojí staráme, opravujeme, zvelebujeme. Celý 

pozemek kolem školky je oplocen a slouží k užívání pouze dětem, které                    

ji navštěvují. A to vždy v provozní době, případně při akcích, které mateřská škola 

pořádá. Do této zkušenosti jsem si myslela, že plot je jasná informace o tom,        

že za něj se nesmí. Nebyla. Proto chci dát na vědomí, že na pozemek mateřské 

školy není volně dovolen vstup veřejnosti. A tím myslím dospělé i děti. Prosím        

o respektování tohoto pravidla. Je to opatření, které zajistí, že prostor zahrady 

bude vždy čistý, bezpečný a připravený pro děti.  

Mateřská škola má otevřeno od pondělí do pátku od 6:30 do 16:00. Mimo tuto 

dobu by tedy na zahradě většinou nikdo být neměl. Pokud si ale všimnete,            

že se tam děje něco nezvyklého a nedostanete rozumné vysvětlení, prosím, 

zavolejte na číslo Policie Veltrusy: 777 91 91 56 nebo 777 91 91 57. Spolupráce 



s nimi je domluvena a funguje velmi dobře. Na závěr bych ráda poděkovala           

za spolupráci a podpořila Vás v tomto jednání. Vím, že někdy člověk bojuje 

s pocitem provinění, že někoho udává nebo je skoro donašečem. Ale není to tak. 

Jak jsem sama zjistila, ani plot nebo soukromý majetek nemusí některé z nás 

zastavit, aby udělali to, co chtějí. A je třeba, aby věděli, že to není možné.  

Školka je ale většinou místem, kde se odehrávají příjemné, zajímavé a obohacující 

věci. Je tady plno ruchu, smíchu, povídání, zkrátka řekla bych, že je ve školce 

dobře. A to není samo sebou. Školka je taková, jací jsou lidé v ní a kolem ní.            

A já bych ráda poděkovala všem zaměstnankyním školky za jejich dobře 

odvedenou a poctivou práci. Také chci poděkovat obci, jejímu vedení, 

zastupitelům i všem jejím zaměstnancům za podporu, vstřícnost a dobrou 

spolupráci. Velké poděkování patří rodičům i prarodičům dětí za zájem o dění        

ve školce, za dárky, finanční dary i pomoc při pořádání akcí ve školce.  A díky patří 

také sponzorům z řad firem i občanů, vážíme si této štědrosti. Všechny tyto 

zkušenosti a setkání vždycky převáží to špatné, co nás sem tam potká.  

Na závěr bych Vám chtěla popřát za všechny ze školky dobré letní dny. Poslední 

měsíce byly pro většinu z nás náročné, takže dny plynoucí klidně, v dobré náladě    

a ve zdraví by mohly být to pravé. Užijte si je. 

Martina Srncová, MŠ Nová Ves 

JEZDÍM JAKO ČLOVĚK (3. díl): 
Respektujte prostor pro cyklisty           

v křižovatce 
Na křižovatkách bývá před semaforem předsunutý prostor vyhrazený pro cyklisty, 

který je označen příslušným piktogramem. Cyklisté se díky němu mohou zařadit 

před stojící auta a na zelenou jako první bezpečně projet křižovatkou směrem, 

kterým potřebují. Zároveň jsou díky tomu pro motoristy lépe viditelní, než když 

stojí po jejich pravé straně či v zákrytu jiných vozidel. 

Cyklisté: Využívejte na křižovatkách pro vás vyhrazený prostor. Postavte se v něm 

vždy do pozice, která  bude nejlépe odpovídat vašemu dalšímu směru jízdy. 

Pozorně sledujte semafor a na zelenou se rozjíždějte včas. 

Motoristé: Respektujte prostor pro jízdní kola a nestůjte v něm. Nechte do něj 

jezdce na kole bezpečně přijet po své pravé straně a následně také v klidu opustit 

křižovatku. 

Připravila Mariana Jelínková 



5. ROČNÍK SOUTĚŽE O TITUL    
„NOVOVESKÝ SEKÁČ“ VE 

ZNAMENÍ TŘINÁCTEK 

Letošní ročník měl oproti dřívějším letům některá specifika. Tradiční termín           

8. květen nebylo možné ze známých důvodů (zákaz shromažďování) využít, proto 

soutěž proběhla o víc než měsíc později.  O to více nám narostla tráva. Tedy ta,      

co nám k sečení zbyla po každoročním prvním sečení organizovaném obcí. Změnili 

jsme též místo pořádání soutěže – de facto jsme vyžínali několik let nesečené 

příkopy při cestě. Sekli jsme už přerostlou, tuhou a částečně polehlou trávu           

za nepříjemného vedra a sucha – poprvé v životě jsem sekl tak, že se od kosy 

prášilo, a to nejen mě.  

Výrazným pozitivem akce bylo, že se nás sešlo dost žen i mužů a bylo možné 

vytvořit ženskou i mužskou kategorii. Mezi soutěžícími byli jak ostřílení borci 

z minula, tak i nováčci. Na výkonech to však tolik znát nebylo.  

Soutěž zahájili muži. A bylo se na co dívat. Všech sedm ovládá kosy opravdu dobře, 

i když každý svým osobitým stylem. Navíc, co soutěžící, to odlišný typ kosiště, kosy 

či zvolená technika nebo tempo nasazení. Hlavní disciplínu, to je kvalita kosení, 

máme ve zvyku hodnotit kolektivně – proto hodně objektivně. V součtu bodů 

zvítězil o bod „překvapivě“ Pepa Burian, na druhém místě se součtem bodů sešli 

hned tři borci. Tuto situaci řešíme rozstřelem, tj. kosením na čas, ale až po ženské 

části klání.   

Trojice děvčat nastoupila s obvyklými komentáři: „Já jsem kosu držela v ruce 

teprve včera“, „Já nejsem soutěživý typ“, „Mě bolí rameno“. Na kvalitě výkonů 

tyto stesky nebyly patrné. Všechny tři posekly rozlohou stejné podílky jako muži. 

Nutno konstatovat, že velice dobře. Kolektivním posouzením jsme dospěli 

k jednoznačnému závěru o pořadí a mohli přistoupit k pokračování v klání o druhé 

až čtvrté místo v mužské kategorii. Neúprosný boj o pořadí probíhal ve strhujícím 

tempu, to znamená, že tráva létala až do poloviny cesty. 

Vyhlášením výsledků a rozebráním cen byla soutěž ke spokojenosti všech 

zúčastněných ukončena s tím, že diplomy první tři v každé kategorii obdrží v září   

na Novoveském posvícení. Shodou okolností soutěž proběhla třináctého a vítězové 

ženské i mužské kategorie si vylosovali startovní čísla 13.   



  Výsledky: 

   

Ženy                                              Muži 

1. místo - Anna Vogničová (N. Ouholice)        1. místo – Pepa Burian (Miřejovice) 

2. místo - Dana Burianová (Miřejovice)          2. místo – Vladimír Táborský (Miřejovice) 

3. místo - Martina Srncová (Nová Ves)           3. Místo – Pavel Srnec (Nová Ves) 
 

S díky všem, kteří se na tomto podniku podíleli ať již jako soutěžící, organizátoři, 

rozhodčí nebo podpora…                         

Bruno Vognič – nesoutěžící též sekáč  

 

TJ SOKOL informuje a zve 

V sobotu 27. 6. 2020 se naše TJ zúčastní 1. ročníku fotbalového turnaje Nových Vsí, 

turnaj poprvé proběhne v Nové Vsi u Bakova. Odjezd autobusu na tento turnaj 

bude 7:30 hod. od pošty v Nové Vsi. Zveme všechny příznivce. 

O víkendu 25. - 26. 7. 2020 uspořádá naše TJ  domácí fotbalový turnaj u příležitosti 

80. výročí našeho klubu. Zúčastní se domácí TJ a TJ z Ledčic, Sazené a Úžic. 

Za TJ Sokol Kratochvíl J.  



Turistický klub KUDYKAM 
Po dlouhých týdnech výletního půstu ani nepříznivá předpověď a zatažená obloha 

nezabránily víc než třicítce nedočkavých turistů z Nové Vsi a okolí, aby se vypravili 

do Liběchova a konečně si zase protáhli končetiny. Je první neděle v měsíci a opět 

se scházíme ke společnému výšlapu. 

Než se ale vydáme na cestu, čeká nás prohlídka Papouškova mlýna s průvodcem 

nejpovolanějším, jeho majitelem, panem Dušanem Thurzem. Za pomoci 

dobrovolníků a nadšenců rekonstruuje zajímavou technickou památku zbídačenou 

dlouholetým komunistickým hospodařením. Svou stopu tu zanechala i poslední 

velká voda. Navrátit stavbu do výstavní podoby jako v požehnaných dobách 

rozkvětu za pantátů Papoušků bude jistě ještě dlouhá a náročná cesta. Budeme   

se těšit na příště, třeba už uvidíme Francisovu turbínu v chodu a umelem si něco 

mouky… Přejeme, ať se daří. 

Ne tak dlouhá, ale přece jen namáhavá cesta vzhůru je i před námi. Ze mlýna jsme 

vystoupali křížovou cestou nad Liběchov a mohli se kochat výhledy na České 

středohoří i Polabí.  

 
Ti ostrozací tvrdí, že viděli i Žižkovský vysílač. Novoveský kronikář pan Vognič 

přizval svého liběchovského kolegu pana Josefa Janáčka, díky kterému už nebyly 

vesničky a kopce na obzoru bezejmenné. To hlavní překvapení ale mělo teprve 

přijít. Kostelíček, jinak nepřístupnou raně barokní památku, Kapli sv. Ducha             

a sv. Hrobu, jsme měli k dispozici včetně zasvěceného výkladu. Oběma pánům 

písmákům za to patří dík. A protože na obloze vykouklo sluníčko, byl nejvyšší čas 

vydat se směrem k Želízům. Cesta nás vedla Liběchovem, kolem chat a vilek           

až přes Boží vodu a odtud jsme vystoupali k jeskyni Klácelka. Umělá jeskyně 



Klácelka leží na levém břehu Liběchovky, asi 2 km severně od obce Liběchov. 

Sochař Václav Levý zde roku 1845 vytesal sochy  zvířat, husitské hrdiny a trpaslíky. 

Chvilka zastavení po krátkém, ale ostřejším výstupu do kopce a pokračovali jsme 

k Čertovým hlavám.  

I ty jsou dílem sochaře Václava 

Levého a jsou vidět už z daleka. 

Trošku krkolomnější výstup stál 

určitě za to. Cesta zpět do 

Liběchova vedla malebným údolím 

a utekla v příjemném tempu a 

povídání velmi rychle. Několik 

z nás se v Liběchově ještě rozhodlo 

zajít si na oběd, někdo se šel 

podívat na právě začínající 

sochařské setkání a ostatní se rozjeli domů. Byl to výšlap, který se povedl.               

A Liběchov a jeho okolí má určitě co nabídnout. Takže až budete v létě přemýšlet 

kam se vydat, Liběchov je velmi dobrá volba. 

V červenci má i Kudykam prázdniny a kam se vydáme v srpnu, se dozvíte v příštím 

zpravodaji, na vývěskách nebo na stránkách vyslap.cz. A tam si můžete 

prohlédnout i fotky ze všech výletů, třeba pro inspiraci. 

Přejeme příjemné turistické léto. Za KUDYKAM Nová Ves M. a P. Srncovi 

 

  

 

 

 

 

Milí amatérští fotografové a zachycovatelé každodenního života, až do 31. srpna 

probíhá další kolo fotosoutěže s názvem:  

MŮJ DOMÁCÍ MAZLÍČEK. 

Zúčastnit se mohou děti i dospělí, každý s max. 5 fotografiemi. Fotografie můžete 

posílat na mail: zpravodaj@nova-ves.cz nebo vhodit do schránky na obecním 

úřadě (naskenujeme a vrátíme Vám je).  

Za informační výbor Bohdana Tobiášková 

mailto:zpravodaj@nova-ves.cz


NOC KOSTELŮ 2020 – Vepřek 

  

 

     



  

 

   
Fotografie: Anička Guthrie (Člověk a Víra) a Bohdana Tobiášková 



LETNÍ NEBEZPEČÍ 
Prázdniny klepou na dveře a s nimi přicházejí i letní radovánky a různé aktivity, 
kterým se věnujeme zejména v tomto období. Prevence úrazů je určitě lepší       
než řešit poranění, a proto pamatujte, že pokud se vaše zahrada pyšní bazénem 
anebo trampolínou, neměly by děti zůstávat v těchto místech bez dozoru.                
I v dětském bazénku s 10 cm vody se může malé dítě utopit. A trampolíny patří    
už několik let k místům, kde se stává řada úrazů od podvrtnutých kloubů, přes 
zlomeniny až po otřesy mozku. 

A co dalšího můžete dělat, abyste se vyvarovali nepříjemným zážitkům?                 
Za horkých dnů u vody myslete na vhodný opalovací krém, abyste se nespálili,         
na pokrývku hlavy a dostatek tekutin. Pokud se vám přece jen nepodaří uchránit 
před spálením od sluníčka, potřete popálená místa preparátem s panthenolem, 
hodně pijte a následující dny místa chraňte oděvem před dalším působením slunce 
a promazávejte krémem. Úžeh vzniká při dlouhém pobytu na slunci zejména      
bez pokrývky hlavy. Je doprovázen bolestí hlavy, únavou, nevolností až zvracením 
a zvýšenou teplotou. Člověka s úžehem nechte odpočívat ve stínu či chladnější 
místnosti, zajistěte mu dostatek tekutin ve formě vody, minerální vody nebo čaje. 
Přeslazené limonády ani energetické nápoje mu nepomohou. 

Pokud chodíte rádi do lesa sbírat lesní plody nebo houby, dohlížejte vždy               
na své potomky, co sbírají. Děti dnes téměř celoročně vidí v obchodě kanadské 
borůvky a např. plody rulíku nebo vraního oka se jim nejen barvou, ale i velikostí 
podobají, ale jsou jedovaté. Houby sbírejte jen ty, které bezpečně poznáte. 
V případě, že vlivem nešťastné náhody pozře někdo buď jedovaté plody, nebo      
se vám mezi houby připlete nějaká jedovatá, postupujte takto. Vyvolejte zvracení, 
buď tak, že strčíte prst do krku (nejlépe prst postiženého, sám sebe nekousne), 
anebo vypitím vlažné hodně slané vody. Slanou vodu ale není vhodné používat 
k vyvolání zvracení u malých dětí. V případě podezření na otravu houbami              
je žádoucí zajistit zbytky jídla nebo alespoň zvratky k identifikaci hub podle spor. 
Podáním několika tablet aktivního (černého) uhlí také pomůžete. Na místě             
je vyhledání lékaře. 

Když si nejste jisti tím, zda je daná rostlina jedovatá, můžete se 24 hodin denně 
poradit na telefonní lince Toxikologického informačního střediska. Než na linku 
zavoláte, je dobré vědět, jaké množství bylo pozřeno a také jaká je hmotnost 
člověka s podezřením na otravu. Na této lince vám poradí nejen s jedovatostí 
rostlin, ale i jiných věcí, léků, chemických prostředků apod. 

Toxikologické informační středisko (TIS) 

224 91 92 93 a 224 91 54 02 

MUDr. Jana Jordáková 



CO NEVÍM, NEPOVÍM: 
 Užovky podplamaté přečkaly vedra minulých let.  

Svědčí o tom letošní nález jedné usmrcené u kostela. Užovka podplamatá patří 

v České republice mezi kriticky ohrožené živočichy a je tudíž zvláště 

chráněna. Chráněna jsou jí užívaná přirozená i umělá sídla a její biotop. Na první 

pohled je docela snadné tyto nejedovaté hady pro neinformovaného člověka 

zaměnit za zmije. Zmije jsou oproti těmto užovkám silnější/baculatější, mají jiný 

tvar hlavy a markantní rozdíl je v kresbě spodní části těla. Užovky mají na břiše 

typické, výrazné žluté a černé jakoby kostky. 

  
Užovka / zmije (ilustrační fotografie) 

 

 V současné době vylétají hojně roháči. Máme to štěstí, že tito největší evropští 

brouci zde žijí s námi. V mnoha oblastech světa i ČR už vyhynuli, proto se ocitli 

na světovém seznamu ohrožených živočišných druhů. Jsou nádherní – 

impozantní. Važme si toho, že je tu máme a pomozme jim přežít i tím, že je při 

nálezu přesuneme do bezpečí, obrátíme na nožky.  

 Ještě ke klíšťatům: 

a) Zejména pak pro pejskaře: Pozor na to, abyste si klíšťata nezavlekli           

do domu v srsti psů a koček. Vypozoroval jsem, že i několik hodin            

po venčení se tito paraziti pohybují v jejich srsti, aniž by se přisáli. Nevím, 

možná je to tím, že máme psy i kočku proti klíšťatům ošetřeny, ale i když 

psi do domu nesmí, klíšťata jsem si domů donesl – mám dojem, že právě 

po předchozím kontaktu s chlupáči. 

b) Dne 17. června jsem na internetu objevil zprávu, že do jižních oblastí ČR 

byly ptáky zavlečeny dva u nás nové druhy klíšťat. Jedním z nich je Piják 

lužní.  



Je nebezpečný zejména tím, že je přenašečem parazita, který způsobuje 

onemocnění zvané psí babesióza. U psa v akutní fázi infekce se babesióza 

projevuje apatií, slabostí, zvracením, horečkou až do 42 ° C, žloutenkou viditelnou 

na sliznicích nebo nažloutlou barvou trusu, případně nespecifickými příznaky jako 

postižení dýchacích cest, svalů a nervové soustavy. U těch zvířat, kterým                

se nepodá včas vhodný lék, hrozí úhyn. 

Výzkum klíšťaty přenášených infekcí u koní     

na základě studia DNA parazitů prokázal v ČR 

nově i výskyt piroplazmózy koní, onemocnění 

přenášeného v Evropě právě šířícím               

se pijákem lužním. Piroplazmóza je podle 

Státního veterinárního ústavu Praha 

parazitární onemocnění přenášené klíšťaty. 

Jde o parazita jménem Babesia caballi. Často se nemoc projevuje bezpříznakově, 

při akutní infekci dochází k horečce, anorexii, dehydrataci, pocení, otokům, anémii, 

někdy i ke žloutence. Při chronickém průběhu dochází ke ztrátě hmotnosti              

a nechutenství.  

Dalším novým druhem klíšťat jsou exotická klíšťata rodu Hyalomma, pro naše 

území u domácích zvířat dosud neznámá. V místech svého výskytu (severní Afrika, 

jižní Evropa) klíšťata rodu Hyalomma přenáší řadu infekčních nemocí lidí i zvířat, 

včetně krymžsko-konžské hemoragické horečky. Typickým hostitelem hyalom jsou 

velcí kopytníci. Obří klíšťata rodu Hyalomma se koncem léta vyskytují v teplých 

oblastech Čech a Moravy. Tato klíšťata jsou u nás návštěvníky z jihu, přicestovala 

na stěhovavých ptácích. Klíšťata se dají snadno odlišit díky velikosti – nasátá 

samice může měřit až 2,5 centimetru – a příčně pruhovaným končetinám.  

Odborníci z Biologického centra AV ČR, Fakulty veterinárního lékařství a centra 

CEITEC VFU, Výzkumného ústavu veterinárního lékařství v Brně a České zemědělské 

univerzity v Praze vyzývají:  

„Rádi bychom touto cestou vyzvali širokou veřejnost i majitele koní a psů: všímejte 

si klíšťat ve svém okolí na svých zvířatech a zapojte se do ambiciózního výzkumu, 

pomozte nám hledat pijáky a exotická klíšťata napadající psy i koně. Pomůžete tím 

upřesnit riziko výskytu významných infekčních onemocnění u zvířat ve vašich 

regionech,” (Zdroj: internet – Seznam 17. 6. 2020).  

https://www.novinky.cz/tema/clanek/brno-40096088
https://www.novinky.cz/tema/clanek/praha-40068993


 Nové kalendáře Místopis Mělnicka 2021 s historickými fotografiemi, a to 

včetně našich částí obce, jsou již k dispozici. Omezený počet může zájemcům 

poskytnout i Spolek seniorů.   

 

Bruno Vognič, kronikář  

LETNÍ BAZAR 
Letošního prvního bazaru dětských potřeb, který jsme museli přesunout z dubna 

na červen, se zúčastnilo přes 20 prodávajících a několik desítek kupujících nejen 

z naší obce. Prodaly se věci za 10,5 tisíc Kč. Pro Farní charitu v Kralupech                  

se věnovalo několik pytlů a krabic věcí nejen pro děti. 

 

Děkuji všem za účast! Ráda se s Vámi potkávám a zvažuji, že bazárek uděláme 

tematicky podle ročních období 4x do roka.  

Bohdana Tobiášková 



KALENDÁŘ AKCÍ 

V OBCI V ROCE 2020 
 

(V případě mimořádných opatření se mohou termíny měnit, příp. rušit) 

4. 7.  Povinné očkování psů 

9. 7.  Schůze Spolku seniorů - od 14 hodin v sále OÚ 

11. 7.  Spolek seniorů - prohlídka vodárenské věže v Mělníku /org. Okrašlovací spolek Mělník/ 

25. - 26. 7. Fotbalový turnaj u příležitosti 80 let klubu TJ Sokol Nová Ves 

1. 8. Miřejovické půlení - od 10 hodin, Miřejovice 

2. 8.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

8. 8. Spolek seniorů - návštěva mělnického podzemí /org. Okrašlovací spolek Mělník/ 

10. 8. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

31. 8.  Vesnický fotograf - uzávěrka posílání fotografií do soutěže 

6. 9.  Výlet Turistického klubu KUDYKAM     

9. 9.  Vítání občánků - od 16 hodin v sále OÚ 

14. 9. Zasedání zastupitelstva obce - od 17 hodin v sále OÚ 

19. 9.  Novoveské posvícení 
 

 

 

PROVOZNÍ DOBA - POŠTA NOVÁ VES  
Pondělí + středa  8:00 – 11:00 a 14:00 – 18:00 

Úterý + čtvrtek   8:00 – 11:00 a 14:00 – 16:30 

                          Pátek                     8:00 – 10:30 

 

 

OTEVÍRACÍ DOBA - OBCHOD NOVÁ VES 
Pondělí až pátek - od 7:00 do 19:00 

Sobota a neděle - od 8:00 do 19:00 

Možné platby kartou a stravenkami 
 
 


